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                   Na temelju članka 3. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine 

139/10. i 19/14) i članka 1. Uredbe o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj 

odgovornosti („Narodne novine“ br. 78/11., 106/12., 130/13. i 19/15), načelnik 

Općine Sukošan, donosi: 

 

POCEDURU NAPLATE POTRAŽIVANJA 

 

                                                             Članak 1.  

Ovim aktom utvrđuje se Procedura naplate dospjelih nenaplaćenih potraživanja u 

Općini Sukošan, osim ako posebnim propisom nije utvrđeno drugačije. 

 

Članak 2.  

Postupak naplate dospjelih nenaplaćenih potraživanja vrši se po sljedećoj proceduri: 

Red.

br. 

AKTIVNOST ODGOVORNOST AKTIVNOST ROK 

1. Utvrđivanje dospjelih 

potraživanja 

Stručni suradnik 

za financije i 

računovodstvo  

Pregled analitičkih 

kartica obveznika 

       

Kvartalno 

2. Slanje opomena i 

opomena pred ovrhu 

(ovisno o visini duga) 

Stručni suradnik 

za financije i 

računovodstvo 

Šalje opomene i 

opomene  pred ovrhu 

 

Dva puta godišnje 



 

3. 

 

Dostava prijedloga za 

pokretanje ovršnog 

postupka 

 

Stručni suradnik 

za financije i 

računovodstvo  

Prijedlog za pokretanje 
ovršnog postupaka 
dostavlja se pročelniku 
JUO  i načelniku. Uz 
prijedlog se dostavljaju 
kartice sa naznakom 
dospjelog duga 
pojedinog obveznika. 

 

 

Dva puta         

godišnje 

 

4.  

 

 

 

Donošenje Rješenja o 

ovrsi  

 

Viši upravni 

referent 

Pročelnik JUO 

Općina Sukošan ovršni 
postupak provodi tako 
da donese rješenje o 
ovrsi koje se dostavlja 
ovršeniku i osobama 
koje za to imaju pravni 
interes. 
 

 

Dva puta         

godišnje 

 

5.  

 

Dostava rješenja o ovrsi 

 

Viši upravni 

referent 

Pročelnik JUO 

   
 
Rješenje o ovrsi 
dostavlja se stranci 

 

Dva puta         

godišnje 

 

 

6.  

 

 

 

Provođenje ovrhe 

 

Viši upravni 

referent 

Pročelnik JUO 

Suradnik za 

Financije i 

račinovodstvo 

Provedba ovrhe na 
novčanim sredstvima 
ovršenika obavlja se 
dostavom osnove za 
plaćanje Financijskoj 
agenciji sukladno 
odredbama Zakona o 
provedbi ovrhe 
na novčanim 

sredstvima. 

 

 

 

Dva puta         

godišnje 

 

 

7.  

 

 

 

Dostava osnova za 

plaćanje  

 

Viši upravni 

referent 

Pročelnik JUO 

Suradnik za     

financije i 

računovodstvo 

Dostavom osnova za 
plaćanje Fina pokreće 
postupak provođenja 
ovrhe. Kao osnova za 
plaćanje može biti i 
zadužnica koju će 
načelnik dostaviti i 
postupak voditi 
sukladno Pravilniku o 
obliku i sadržaju bjanko 
zadužnicu. 

 

 

Dva puta         

godišnje-Fina 

 

8.  Kontrola potpune 

naplate prihoda i prisilne 

naplate 

Stručni suradnik 

za financije i 

računovodstvo  

Izvještaj se dostavlja  

pročelniku JUO 

Kontinuirano 



 

Članak 3.  

 

Ova Procedura stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na službenoj Internet 

stranici Općine Sukošan www. opcina-sukosan.hr. 

 

 

NAČELNIK 

        Ante Martinac  

 

 

 


